郑州市人民政府办公厅文件

郑政办 〔2021〕53号

郑州市人民政府办公厅

关于印发郑州市证明事项告知承诺制清单的

通   知

各开发区管委会,各区县 (市)人民政府,市人民政府各部门,

各有关单位:

《郑州市证明事项告知承诺制清单》已经市政府同意,现印

发给你们,请结合实际,认真贯彻执行。

2021年9月29日

—1—

郑州市证明事项告知承诺制清单

序号 承办单位 行政事项名称
实行告知承诺制的

证明事项
核查方式 备注

1 郑州市科技局
境外申请外国人来
华工作许可

外国人来华工作
资历材料

在线核查

仅适用于外国高
端人才 (A 类)
(一)入 选 国 内
人 才 引 进 计 划
的; (二)符合
国际公认的专业
成就认定标准的

2 郑州市科技局
境外申请外国人来
华工作许可

外国人无犯罪记
录材料

在线核查
仅适用于外国高
端人才 (A类)

3 郑州市科技局
境外申请外国人来
华工作许可

外国人体检材料 在线核查

入境前可采用告
知承诺制,但入
境后需及时补充
提交相关证明

4
县级民族宗教

部门
清真食品生产经营
许可

1.营业执照
2. 肉 类 等 进 货
渠道清真来源证
明

在 线 核 查 或
现场核查

5 郑州市公安局
人才引进市外迁入
落户 (大专以上学
历)

学历证书
在 线 核 查 或
现场核查

6 郑州市公安局
参加城镇社会保险
市外迁入落户

缴纳社会保险金
证明

在 线 核 查 或
现场核查

7 郑州市公安局
农业转移人口办理
居住证市外迁入落
户

居住证
在 线 核 查 或
现场核查

8 郑州市公安局
租赁住房市外迁入
落户

房屋租赁合同
在 线 核 查 或
现场核查

9 郑州市公安局
变更户籍登记信息
大专以上文化程度

学历证书
在 线 核 查 或
现场核查

10 郑州市公安局
换领、补领居民身
份证

居民户口簿 现场核查

11 郑州市公安局
居民身份证异地受
理条件审核证明

在当地就读、居
住、就业的相关
证明

免予核查

12 郑州市公安局 保安员证核发
健康证明、学历
证明

现场核查

—2—

13 郑州市公安局
旅馆业特种行业行
政许可

营业执照复印件
在 线 核 查 或
现场核查

14 郑州市公安局
旅馆业特种行业行
政许可

营业场所产权证
明或使用权的有
效证明文件。属
于租赁的,应当
提供租赁协议

在 线 核 查 或
现场核查

15 郑州市公安局
公章刻制业特种行
业行政许可

营业执照原件及
复印件

在 线 核 查 或
现场核查

16 郑州市公安局
公章刻制业特种行
业行政许可

公章刻制企业法
人及从业人员花
名册 (公章刻制
企业法人及从业
人员身份证原件
及复印件、手机
号等基本信息)

在 线 核 查 或
现场核查

17 郑州市民政局
民办非企业单位名
称变更登记

民办非企业单位
登记证书

免予核查

18 郑州市民政局
民办非企业单位宗
旨和业务范围变更
登记

民办非企业单位
登记证书

免予核查

19 郑州市民政局
民办非企业单位开
办资金变更登记

民办非企业单位
登记证书

免予核查

20 郑州市民政局
民办非企业单位住
所变更登记 (凭租
赁协议办理)

民办非企业单位
登记证书

免予核查

21 郑州市民政局
民办非企业单位法
定代表人或单位负
责人变更登记

民办非企业单位
登记证书

免予核查

22 郑州市民政局
民办非企业单位住
所变更登记 (凭产
权证办理)

民办非企业单位
登记证书

免予核查

23 郑州市民政局
民办非企业单位业
务主管单位变更登
记

民办非企业单位
登记证书

免予核查

24 郑州市民政局
社会团体活动资金
变更登记

社会团体法人登
记证书

免予核查

25 郑州市民政局
社会团体名称变更
登记

社会团体法人登
记证书

免予核查

26 郑州市民政局
社会团体住所变更
登记 (凭租赁协议
办理)

社会团体法人登
记证书

免予核查

—3—

27 郑州市民政局
社会团体住所变更
登记 (凭产权证办
理)

社会团体法人登
记证书

免予核查

28 郑州市民政局
社会团体业务主管
单位变更登记

社会团体法人登
记证书

免予核查

29 郑州市民政局
社会团体业务范围
变更登记

社会团体法人登
记证书

免予核查

30 郑州市民政局
社会团体法定代表
人变更登记

社会团体法人登
记证书

免予核查

31 郑州市司法局 专职律师执业初审

1. 人 事 档 案 存
放证明
2. 未 受 刑 事 处
罚证明

现场核查

32 郑州市司法局
重新申请专职律师
执业初审

人事档案存放证
明

现场核查

33 郑州市司法局
律师专职执业变更
兼职执业初审

1. 申 请 人 兼 职
从事律师执业的
证明材料
2. 人 事 档 案 存
放证明
3. 未 受 刑 事 处
罚证明

现场核查

34 郑州市司法局 兼职律师执业初审

1. 申 请 人 兼 职
从事律师执业的
证明材料
2. 未 受 刑 事 处
罚证明

现场核查

35 郑州市司法局
重新申请兼职律师
执业初审

1. 申 请 人 兼 职
从事律师执业的
证明材料
2. 人 事 档 案 存
放证明
3. 未 受 刑 事 处
罚证明

现场核查

36 郑州市司法局
律师兼职执业变更
专职执业初审

1. 人 事 档 案 存
放证明
2. 未 受 刑 事 处
罚证明

现场核查

37 郑州市司法局
司法鉴定机构设立
登记初审

住所证明 现场核查

38

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

人力资源服务许可
审批

场所使用权证明
(租 赁 协 议、产
权证明)

免于核查

39

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

人力资源服务许可
审批

专职工作人员社
会保险证明

在线核查

—4—

40

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

劳务派遣经营许可
(新办)

营业执照、法定
代表人身份证明

在 线 核 查 免
于核查

41

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

劳务派遣经营许可
(名称变更)

变更后的营业执
照或者 《企业名
称预先核准通知
书》

在线核查

42

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

劳务派遣经营许可
(变更住所)

变更后的营业执
照

在线核查

43

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

劳务派遣经营许可
(变更注册资本)

变更后的营业执
照

在线核查

44

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

失业登记

1. 学校毕 (结、
肄)业没有就业
经历的,提供学
校 毕 (结、肄)
业证
2. 与 用 人 单 位
终止或者解除劳
动关系的,提供
终止或解除劳动
关系手续
3. 从 事 个 体 经
营、开办私营企
业停业、破产停
止经 营 的 人 员,
提供有效停业证
明
4.无承包土地或
承包土地被征用
的,提供村委会
出具的相关证明
5. 复 员 退 役 军
人,提供安置部
门出具的手续或
证件;随军家属
提供随军手续
6. 刑 满 释 放、
假释、监外执行
的, 提 供 司 法
(公 安)部 门 出
具的手续

免于核查

—5—

45

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

创业补贴申领 (开
业补贴)

创业者 《就业创
业证》 (或 《就
业失业登记证》)
复印件 (在校生
提供学籍证明材
料即可)

在线核查

46

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

创业补贴申领 (大
众创业扶持项目)

人社部门加盖公
章的 《就业创业
登记证》发放台
账

在线核查

47

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

公益性岗位补贴申
领

安置人员 《就业
创业证》或社会
保障卡复印件

在线核查

48

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

公益性岗位社保补
贴

安置人员 《就业
创业证》或社会
保障卡复印件

在线核查

49

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

就业见习补贴申领
见习人员 《就业
创业证》 在线核查

50
郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保障局

求职创业补贴申领
(毕 业 年 度 困 难 高
校毕业生)

符 合 条 件 人 员
《就 业 创 业 证》
或社会保障卡复
印件

免于核查

51

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

职业技能鉴定补贴
申领 (鉴定机构申
领)

1.就业创业证
2. 职 业 资 格 证
书
3. 职 业 技 能 鉴
定机构开具的行
政事业性收费票
据 (或 税 务 发
票)

现场核查

52

郑 州 市 人 力
资 源 和 社 会
保 障 局、 县
级 人 力 资 源
和 社 会 保 障
部门

档案的接收
原档案存放单位
出具的档案材料
清单

现场核查

—6—

53
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

个人账户一次性支
付 (在职死亡) 死亡证明 在线核查

54
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

机关事业单位退休
人员死亡

死亡证明 在线核查

55
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

机关事业单位在职
人员死亡

死亡证明 在线核查

56
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

养老在职死亡 (企
业) 死亡证明 在线核查

57
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

丧葬补助金、抚恤
金申领 (企业基本
养老保险)

1. 离 退 休 人 员
死亡证明
2. 供 养 直 系 亲
属与死者关系证
明

在线核查

58
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

企业离退休人员法
院宣告死亡丧葬补
助金、抚恤金申领

1. 离 退 休 人 员
死亡证明
2. 供 养 直 系 亲
属与死者关系证
明

在线核查

59
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

企业离退休人员因
病非因工死亡丧葬
补助金、抚恤金申
领

1. 离 退 休 人 员
死亡证明
2. 供 养 直 系 亲
属与死者关系证
明

在线核查

60
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

企业离退休人员因
工非因病死亡丧葬
补助金、抚恤金申
领 (工伤未领取待
遇)

1. 离 退 休 人 员
死亡证明
2. 供 养 直 系 亲
属与死者关系证
明

在线核查

61
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

城乡居民基本养老
保险注销登记

1. 出 国 (境 )
定居证明
2. 医 院 出 具 的
参 保 人 死 亡 证
明,或民政部门
出 具 的 火 化 证
明,或公安部门
出具的户籍注销
证明,或能够确
定指 定 受 益 人、
法定继承人继承
权的公证文书
3. 社 会 保 险 养
老待遇领取证明
材料

在线核查

—7—

62
郑 州 市 社 保
中 心、 县 级
社保中心

供养亲属抚恤金申
领

无收入来源证明 在线核查

63
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

旧伤复发申请确认

居民身份证或者
社会保障卡等有
效身份证明原件
及复印件

现场核查

64
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

工伤职工伤残等级
鉴定

工伤职工的居民
身份证或者社会
保障卡等有效身
份证明原件和复
印件

现场核查

65
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

非因工伤残或因病
丧失劳动能力程度
鉴定

居民身份证或者
社会保障卡等有
效身份证明原件
和复印件

现场核查

66
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

工伤与疾病因果关
系鉴定

工伤职工的居民
身份证或者社会
保障卡等有效身
份证明原件和复
印件

现场核查

67
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

工伤职工旧伤复发
鉴定

工伤职工的居民
身份证或者社会
保障卡等有效身
份证明原件和复
印件

现场核查

68
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

工伤职工辅助器具
配置鉴定

工伤职工的居民
身份证或者社会
保障卡等有效身
份证明原件和复
印件

现场核查

69
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

离休人员护理依赖
程度鉴定

居民身份证或者
社会保障卡等有
效身份证明原件
和复印件

现场核查

70
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

劳动能力复查鉴定
申请

工伤职工的居民
身份证或者社会
保障卡等有效身
份证明原件和复
印件

现场核查

71
郑 州 市 劳 动
能 力 鉴 定 服
务中心

停工留薪期确认和
延长确认

工伤职工的居民
身份证或者社会
保障卡等有效身
份证明原件和复
印件

现场核查

—8—

72
郑 州 市 生 态
环境局

排污许可证核发

本单位审批的建
设项目环境影响
报告书 (表)批
准文件

免于核查

73
郑 州 市 生 态
环境局

辐射安全许可证核
发

本单位审批的建
设项目环境影响
报告书 (表)批
准文件

免于核查

74
郑 州 市 城 乡
建设局

二级建造师执业资
格初始注册

河南省专业技术
人员职业资格证
书

在线核查

75
郑 州 市 城 乡
建设局

二级建造师执业资
格增项注册

河南省专业技术
人员职业资格证
书

在线核查

76
郑 州 市 城 乡
建设局

二级建造师执业资
格变更注册

企业名称变更登
记通知书

在线核查

77
郑 州 市 城 乡
建设局

首次申请工程设计
资质

企业管理制度文
件

免于核查

78
郑 州 市 城 乡
建设局

首次申请工程勘察
资质

企业管理制度文
件

免于核查

79
郑 州 市 城 乡
建设局

申请工程勘察资质
重新核定

企业管理制度文
件

免于核查

80
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

房地产开发企业资
质核定、核发

开发企业为专业
技术人员缴纳社
保的证明

在线核查

81
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

购买不动产 (在郑
缴纳个税证明)

外地户籍家庭购
房缴纳符合郑州
市限购政策要求
的个税证明

事后核查
省直个税无法在
线核查

82
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

购买不动产 (在郑
缴纳社保证明)

外地户籍家庭购
房缴纳符合郑州
市限购政策要求
的社保证明

事后核查
省直社保无法在
线核查

83
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

购买不动产 (婚姻
状态、家庭成员状
态)

申请人的单身证
明;如有未成年
子女,需提供抚
养权归属证明

事后核查
河南省以外无法
核查

84
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

购买不动产 (夫妻
无子女或子女已成
年)

申请人夫妻双方
无子女或子女已
成年的证明

事后核查

—9—

85
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

商品房合同备案信
息注销

申请人提供申请
材料真实性的证
明

事后核查

86
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

限制民事行为能力
人和无民事行为能
力人的监护人代为
处分不动产

不损害限制民事
行为能力人和无
民事行为能力人
合法权益的证明

事后核查

87
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

申请人办理不动产
交易登记应提供而
未提供但可以补充
材料

可容缺的受理材
料 (申请人忘记
携带的法定受理
要件)

免予核查

88
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

公租房承租资格确
认

公租房申请对象
应 对 户 籍、 婚
姻、工 作 单 位、
收入、房产、学
历、 车 辆、 工
商、征信、养老
保险和公积金等
项目进行真实性
承诺

在线核查

89
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

公租房租赁补贴资
格确认

公租房申请对象
应 对 户 籍、 婚
姻、工 作 单 位、
收入、房产、学
历、 车 辆、 工
商、征信、养老
保险和公积金等
项目进行真实性
承诺

在线核查

90
郑 州 市 住 房
保 障 和 房 地
产管理局

维修资金使用核准
公房出售单位不
存在证明

在 线 核 查
(国家企业信
息 信 用 公 示
系统)

已进入破产程序
尚未注销的企业
无法在线核查

91
郑 州 市 交 通
运输局

客运车辆道路运输
证补、换发

道路运输证
在 现 核 查 或
现场核查

92
郑 州 市 交 通
运输局

客运车辆转籍、过
户、报废

道路运输证
在 现 核 查 或
现场核查

93
郑 州 市 交 通
运输局

道路 客 运 (班 线)
经营许可注销

1.道路运输证
2. 客 运 线 路 标
志牌
3. 道 路 运 输 经
营许可证

在 现 核 查 或
现场核查

94
郑 州 市 交 通
运输局

道路 客 运 (班 线)
经营终止经营

客运线路标志牌
在 现 核 查 或
现场核查

—01—

95
郑 州 市 交 通
运输局

道路客运经营变更
许可事项

道路客运班线经
营行政许可决定
书

在 现 核 查 或
现场核查

96
郑 州 市 交 通
运输局

公路建设项目施工
许可

1. 施 工 图 设 计
文件批复
2. 已 办 理 的 质
量监督手续材料

在 现 核 查 或
现场核查

97
郑 州 市 交 通
运输局

对出租汽车经营者
和驾驶员先进事迹
的表彰和奖励

巡游出租汽车驾
驶员证

在 现 核 查 或
现场核查

98
郑 州 市 城 市
管理局

城市生活垃圾经营
性处理服务许可

初级以上专业技
术职称人员职称
证明

现场核查
数据信息共享后
可在线核查

99
郑 州 市 农 业
农 村 工 作 委
员会

生 猪 定 点 屠 宰 厂
(场)设置审查

动物防疫条件合
格证

免于核查

100

郑 州 市 农 业
农 村 工 作 委
员 会、 县 级
农 业 农 村 工
作部门

种畜禽生产经营许
可 (设立)

动物防疫条件合
格证

免于核查

101

郑 州 市 农 业
农 村 工 作 委
员 会、 县 级
农 业 农 村 工
作部门

国家保护水生野生
动物或其产品经营
利用审核

水生野生动物人
工繁育许可证

免于核查

102
县 级 农 业 农
村工作部门

执业兽医注册 动物诊疗许可证 免于核查

103
郑 州 市 水 利
局、 县 级 水
利部门

取水许可新办

1. 与 第 三 者 利
害关系的相关说
明
2.营业执照

免于核查

104
郑 州 市 水 利
局、 县 级 水
利部门

取水许可延续
1. 原 取 水 申 请
批准文件
2.取水许可证

免于核查

105
郑 州 市 水 利
局、 县 级 水
利部门

取水许可变更 (经
营信息变更)

1.取水许可证
2.营业执照

免于核查

106
郑 州 市 水 利
局、 县 级 水
利部门

取水许可变更 (水
权变更)

1.取水许可证
2.营业执照

免于核查

107
郑 州 市 商 务
局

自由类技术进出口
合同备案

签约双方法律地
位的证明文件

线上核查

—11—

108
郑 州 市 商 务
局

软件出口登记备案
合同双方营业执
照

线上核查

109
郑 州 市 商 务
局

对外劳务合作经营
资格申请核准

营业执照 线上核查

110
郑 州 市 商 务
局

对外劳务合作经营
资格变更核准

营业执照 线上核查

111
郑 州 市 商 务
局

对外劳务合作经营
资格证书换领

营业执照 线上核查

112
郑 州 市 商 务
局

成品油零售经营资
格 首 次 申 请 (复
审)

规划确认文件 免于核查

113
郑 州 市 商 务
局

成品油零售经营企
业 投 资 主 体 变 更
(复审)

营业执照 线上核查

114
郑 州 市 商 务
局

成品油零售经营批
准 证 书 遗 失 补 证
(复审)

营业执照 线上核查

115
郑 州 市 商 务
局

集团、品牌、规模
发卡企业备案登记

营业执照 线上核查

116
郑 州 市 商 务
局

商业特许经营企业
备案撤销

营业执照注销证
明

线上核查 省级下放权限

117
县 级 商 务 部
门

成品油零售经营资
格 首 次 申 请 (初
审)

规划确认文件 免于核查

118
县 级 商 务 部
门

成品油零售经营企
业 投 资 主 体 变 更
(初审)

营业执照 线上核查

119
县 级 商 务 部
门

成品油零售经营批
准 证 书 遗 失 补 证
(初审)

营业执照 线上核查

120
县 级 商 务 部
门

对外贸易经营者备
案登记

营业执照 线上核查

121
县 级 商 务 部
门

单用途商业预付卡
备案登记

营业执照 线上核查

122
郑 州 市 文 化
广 电 和 旅 游
局

导游证核发 (导游
证补发)

导游人员资格证
书

在线核查

123
郑 州 市 卫 生
健康委员会

消毒产品生产企业
卫 生 许 可 证 (延
续)

检验人员、卫生
管理人员和从业
人员培训证明

现场核查 省级下放权限

—21—

124
郑 州 市 卫 生
健康委员会

放射源诊疗技术和
医用辐射机构许可
(放 射 治 疗、核 医
学、除外) (二级
以上医疗机构)

《医疗机构执业
许可证》 在线核查

125
郑 州 市 卫 生
健康委员会

麻醉药品和第一类
精神药品购用许可

《医疗机构执业
许可证》副本

在线核查

126
郑 州 市 卫 生
健康委员会

医疗广告审查
《医疗机构执业
许可证》副本

在线核查

127
郑 州 市 卫 生
健康委员会

中医医疗广告发布
审查

《医疗机构执业
许可证》副本

在线核查

128
郑 州 市 卫 生
健康委员会

计划生育手术并发
症鉴定

施术机构业许可
证明

免于核查

129

郑 州 市 卫 生
健康委员会、
县 级 卫 生 健
康部门

放射源诊疗技术和
医用辐射机构许可
(放 射 治 疗、核 医
学、CT除外)

《医疗机构执业
许可证》 在线核查

130

郑 州 市 卫 生
健康委员会、
县 级 卫 生 健
康部门

放射源诊疗技术和
医用辐射机构许可
(变更机构名称)

《医疗机构执业
许可证》 在线核查

131

郑 州 市 卫 生
健康委员会、
县 级 卫 生 健
康部门

放射源诊疗技术和
医用辐射机构许可
(变更负责人)

《医疗机构执业
许可证》 在线核查

132
县 级 卫 生 健
康部门

母婴保健技术服务
(婚 前 医 学 检 查)
机构执业许可

《医疗机构执业
许可证》 现场核查

133
县 级 卫 生 健
康部门

乡村医生执业 (变
更)

《医疗机构执业
许可证》 在线核查

134
县 级 卫 生 健
康部门

乡村医生执业 (再
注册)

《医疗机构执业
许可证》 在线核查

135
县 级 卫 生 健
康部门

乡村医生执业 (首
次注册)

《医疗机构执业
许可证》 在线核查

—31—

136
县 级 卫 生 健
康部门

放射源诊疗技术和
医用辐射机构许可
(放 射 治 疗、核 医
学、CT除外) (一
级以下医疗机构)

《医疗机构执业
许可证》 在线核查

137
县 级 卫 生 健
康部门

母婴保健技术服务
(助 产 技 术)机 构
执业许可

《医疗机构执业
许可证》 现场核查

138
县 级 卫 生 健
康部门

母婴保健技术服务
(结 扎)机 构 执 业
许可

《医疗机构执业
许可证》 现场核查

139
县 级 卫 生 健
康部门

母婴保健技术服务
(终 止 妊 娠 手 术)
机构执业许可

《医疗机构执业
许可证》 现场核查

140

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

公司设立登记 住所使用证明 免于核查

141

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

公司变更登记
变更住所后的使
用证明

免于核查

142

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

分公司、非法人分
支机构、营业单位
设立登记

地址的使用证明 免于核查

143

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

分公司、非法人分
支机构、营业单位
变更登记

变更地址后的使
用证明

免于核查

144

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

非公司企业法人开
业登记

住所使用证明 免于核查

145

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

非公司企业法人变
更登记

变更住所 (经营
场所)后的使用
证明

免于核查

146

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

合伙企业设立登记
主要经营场所使
用证明

免于核查

147

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

合伙企业变更登记
变更主要经营场
所后的使用证明

免于核查

—41—

148

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

企业 (简易)注销
登记

企业注销登记相
关材料

免于核查

149

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

食品生产许可 (不
含食品添加剂、特
殊食品)变更

食品生产企业生
产条件未发生变
化的,申请人应
当提交书面声明

免 于 核 查
(特殊情况除
外)

150

郑 州 市 市 场
监督管理局、
县 级 市 场 监
督管理部门

食品生产许可 (不
含食品添加剂、特
殊食品)延续

食品生产企业生
产条件未发生变
化的,申请人应
当提交书面声明

免 于 核 查
(特殊情况除
外)

151
郑 州 市 市 场
监督管理局

重要工业产品生产
许 可 证 名 称 变 更
(企 业 名 称、住 所
名称或生产地址名
称变化,而生产条
件未发生变化,且
符合变更条件)

发生变更的材料 在线核查

152
郑 州 市 市 场
监督管理局

特种设备作业人员
资格认定

健康证明 (焊接
操作人员按考规
要求,由卫生医
疗机构出具含有
视力、色盲等内
容的身体健康证
明)

现场核查

153
郑 州 市 市 场
监督管理局

外国企业常驻代表
机构设立登记

代表机构驻在场
所的合法使用证
明

免于核查

154
郑 州 市 市 场
监督管理局

外国企业常驻代表
机构变更登记

变更驻在场所后
的合法使用证明

免于核查

155
县 级 市 场 监
督管理部门

个人独资企业设立
登记

企业住所使用证
明

免于核查

156
县 级 市 场 监
督管理部门

个人独资企业变更
登记

变更企业住所后
的使用证明

免于核查

157
县 级 市 场 监
督管理部门

农民专业合作社设
立登记

住所使用证明 免于核查

158
县 级 市 场 监
督管理部门

农民专业合作社变
更登记

变更住所后的使
用证明

免于核查

159
县 级 市 场 监
督管理部门

个体工商户设立登
记

经营场所证明 免于核查

160
县 级 市 场 监
督管理部门

个体工商户变更登
记

变更经营场所后
的证明

免于核查

—51—

161
郑 州 市 医 疗
保障中心

职工生育保险待遇
核定

无生育证时需要
提供的证明

在 线 核 查、
现场核查

在线核查需通过
后期卫健部门对
计生数据进行共
享

162
郑 州 市 医 疗
保障中心

职工生育保险待遇
核定 (男职工配偶
无工作生育待遇)

男职工配偶无工
作证明

免予核查

163
郑 州 市 医 疗
保障中心

基本医疗保险待遇
核定 (手工报销)

无第三方支付证
明

免予核查
住院信息存在可
疑的,需要现场
核实情况

164
郑 州 市 医 疗
保障中心

职工医保个人账户
一次性返还 (参保
人死亡)

继承人与被继承
人家庭血缘关系
证明,及个人账
户余额返还途径

免予核查

165
郑 州 市 新 闻
出版局

出版物批发单位变
更名称审批

营业执照 现场核查

166
郑 州 市 新 闻
出版局

出版物批发单位设
立、 兼 并、 合 并、
分立审批 (工作场
所 为 单 位 自 有 产
权)

营业执照 现场核查

167
郑 州 市 新 闻
出版局

出版物批发单位设
立、 兼 并、 合 并、
分立审批 (工作场
所为租赁性质)

营业执照 现场核查

168
郑 州 市 新 闻
出版局

出版物批发单位变
更 经 营 地 址 审 批
(工 作 场 所 为 单 位
自有产权)

营业执照 现场核查

169
郑 州 市 新 闻
出版局

出版物批发单位变
更注册资本审批

营业执照 现场核查

170
郑 州 市 新 闻
出版局

出版物批发单位变
更 经 营 地 址 审 批
(工 作 场 所 为 租 赁
性质)

营业执照 现场核查

171
郑 州 市 新 闻
出版局

出版物批发单位变
更法定代表人审批

营业执照 现场核查

—61—

172
郑 州 住 房 公
积 金 管 理 中
心

建造、翻建、大修
自住住房申请住房
公积金贷款

异地贷款职工住
房公积金缴存使
用证明及缴存明
细

在线核查
选择提供承诺书
或继续提交证明

173
郑 州 住 房 公
积 金 管 理 中
心

购买新建住房申请
住房公积金贷款

异地贷款职工住
房公积金缴存使
用证明及缴存明
细

在线核查
选择提供承诺书
或继续提交证明

174
郑 州 住 房 公
积 金 管 理 中
心

购买二手住房申请
住房公积金贷款

异地贷款职工住
房公积金缴存使
用证明及缴存明
细

在线核查
选择提供承诺书
或继续提交证明

175

郑 州 市 消 防
救 援 支 队、
县 级 消 防 救
援大队

公众聚集场所投入
使用、营业前消防
安全检查

营业执照 在线核查

176
郑 州 市 气 象
局、 县 级 气
象部门

雷电防护装置竣工
验收

防雷产品安装记
录和防雷产品出
厂合格证书

免于核查

—71—

 主办:市司法局 督办:市政府办公厅七处

 抄送:市委各部门,郑州警备区。

市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市法院,市检察院。

 郑州市人民政府办公厅 2021年9月30日印发

		2021-09-30T08:37:55+0000